

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

R E C E I T A S	PREVISÃO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)							
1.0.0.0.00.00.000 RECEITAS CORRENTES	57.928.142,85	57.928.142,85	8.525.506,25	14,72	8.525.506,25	14,72	49.402.636,60
1.1.0.0.00.00.000 RECEITA TRIBUTÁRIA	12.879.000,00	12.879.000,00	959.988,10	7,45	959.988,10	7,45	11.919.011,90
1.1.1.0.00.00.000 Impostos	12.490.000,00	12.490.000,00	943.126,69	7,55	943.126,69	7,55	11.546.873,31
1.1.2.0.00.00.000 Taxas	386.000,00	386.000,00	16.861,41	4,37	16.861,41	4,37	369.138,59
1.1.3.0.00.00.000 Contribuições De Melhoria	3.000,00	3.000,00					3.000,00
1.2.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.964.000,00	1.964.000,00	328.250,72	16,71	328.250,72	16,71	1.635.749,28
1.2.1.0.00.00.000 Contribuições Sociais	1.964.000,00	1.964.000,00	328.250,72	16,71	328.250,72	16,71	1.635.749,28
1.3.0.0.00.00.000 RECEITA PATRIMONIAL	1.624.000,00	1.624.000,00	104.898,49	6,46	104.898,49	6,46	1.519.101,51
1.3.1.0.00.00.000 Receitas Imobiliárias	56.000,00	56.000,00	8.551,52	15,27	8.551,52	15,27	47.448,48
1.3.2.0.00.00.000 Receitas De Valores Mobiliários	1.568.000,00	1.568.000,00	96.346,97	6,14	96.346,97	6,14	1.471.653,03
1.6.0.0.00.00.000 RECEITA DE SERVIÇOS	124.000,00	124.000,00	19.116,37	15,42	19.116,37	15,42	104.883,63
1.6.1.0.00.00.000 Serviços Admnistrativos E Comerciais Gerais	124.000,00	124.000,00	19.116,37	15,42	19.116,37	15,42	104.883,63
1.7.0.0.00.00.000 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	41.246.000,00	41.246.000,00	7.081.941,43	17,17	7.081.941,43	17,17	34.164.058,57
1.7.1.0.00.00.000 Transferencias Da União E De Suas Entidades	20.009.000,00	20.009.000,00	3.370.087,57	16,84	3.370.087,57	16,84	16.638.912,43
1.7.2.0.00.00.000 Transferências Intergovernamentais	15.337.000,00	15.337.000,00	2.559.160,46	16,69	2.559.160,46	16,69	12.777.839,54
1.7.5.0.00.00.000 Transferências De Pessoas	5.900.000,00	5.900.000,00	1.152.693,40	19,54	1.152.693,40	19,54	4.747.306,60
1.9.0.0.00.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	91.142,85	91.142,85	31.311,14	34,35	31.311,14	34,35	59.831,71
1.9.1.0.00.00.000 Multas E Juros De Mora	2.000,00	2.000,00	712,00	35,60	712,00	35,60	1.288,00
1.9.2.0.00.00.000 Indenizações E Restituições	35.000,00	35.000,00	15.281,44	43,66	15.281,44	43,66	19.718,56
1.9.9.0.00.00.000 Receitas Diversas	54.142,85	54.142,85	15.317,70	28,29	15.317,70	28,29	38.825,15
2.0.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CAPITAL	1.520.000,00	1.520.000,00	962.831,23	63,34	962.831,23	63,34	557.168,77
2.1.0.0.00.00.000 OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.500.000,00	1.500.000,00	962.831,23	64,19	962.831,23	64,19	537.168,77
2.1.1.0.00.00.000 Operações De Crédito Internas	1.500.000,00	1.500.000,00	962.831,23	64,19	962.831,23	64,19	537.168,77
2.2.0.0.00.00.000 ALIENAÇÕES DE BENS	20.000,00	20.000,00					20.000,00
2.2.1.0.00.00.000 Alienações De Bens Móveis	20.000,00	20.000,00					20.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
7.0.0.0.00.00.000 RECEITAS CORRENTES	5.051.857,15	5.051.857,15	809.858,62	16,03	809.858,62	16,03	4.241.998,53
7.2.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.457.000,00	3.457.000,00	568.226,08	16,44	568.226,08	16,44	2.888.773,92
7.2.1.0.00.00.000 Contribuições Sociais	3.457.000,00	3.457.000,00	568.226,08	16,44	568.226,08	16,44	2.888.773,92
7.6.0.0.00.00.000 RECEITA DE SERVIÇOS	599.000,00	599.000,00	80.268,18	13,40	80.268,18	13,40	518.731,82
7.6.1.0.00.00.000 Serviços Admnistrativos E Comerciais Gerais	599.000,00	599.000,00	80.268,18	13,40	80.268,18	13,40	518.731,82
7.9.0.0.00.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	995.857,15	995.857,15	161.364,36	16,20	161.364,36	16,20	834.492,79
7.9.9.0.00.00.000 Receitas Diversas	995.857,15	995.857,15	161.364,36	16,20	161.364,36	16,20	834.492,79
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	64.500.000,00	64.500.000,00	10.298.196,10		10.298.196,10		54.201.803,90
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	64.500.000,00	64.500.000,00	10.298.196,10		10.298.196,10		54.201.803,90
DÉFICIT (VI)					82.687,38		

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	TOTAL (V + VI)	64.500.000,00	64.500.000,00	10.298.196,10	15,97	10.380.883,48	15,97	54.201.803,90
Superávit Financeiro								
Reabertura de Créditos Adicionais								

DESPESAS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		(g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		(i) = (e - h)	Despesas Pagas Até O Bimestre (j)	Inscritas Em Restos A Pagar Não Processados
	INICIAL (d)	ATUALIZADA (e)	No Bimestre	Até o Bim. (f)		No Bimestre	Até o Bim. (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)										
DESPESA CORRENTE	54.373.000,00	54.377.673,80	12.350.421,68	12.350.421,68	42.027.252,12	8.475.787,64	8.475.787,64	45.901.886,16	5.592.027,24	
Pessoal E Encargos Sociais	27.401.000,00	27.401.000,00	4.450.035,62	4.450.035,62	22.950.964,38	4.450.035,61	4.450.035,61	22.950.964,39	2.879.046,33	
Juros E Encargos Da Dívida	455.000,00	455.000,00	1.476,97	1.476,97	453.523,03	1.476,97	1.476,97	453.523,03	1.347,70	
Outras Despesas Correntes	26.517.000,00	26.521.673,80	7.898.909,09	7.898.909,09	18.622.764,71	4.024.275,06	4.024.275,06	22.497.398,74	2.711.633,21	
DESPESA DE CAPITAL	2.180.000,00	2.359.446,14	993.200,62	993.200,62	1.366.245,52	993.200,62	993.200,62	1.366.245,52	17.720,00	
Investimentos	2.180.000,00	2.359.446,14	993.200,62	993.200,62	1.366.245,52	993.200,62	993.200,62	1.366.245,52	17.720,00	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	200.000,00			200.000,00			200.000,00		
Reserva De Contingência	200.000,00	200.000,00			200.000,00			200.000,00		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) (+)	4.230.000,00	4.230.000,00	616.357,62	616.357,62	3.613.642,38	616.357,62	616.357,62	3.613.642,38	393.327,20	
Pessoal E Encargos Sociais	3.215.000,00	3.215.000,00	454.993,26	454.993,26	2.760.006,74	454.993,26	454.993,26	2.760.006,74	231.962,84	
Outras Despesas Correntes	1.015.000,00	1.015.000,00	161.364,36	161.364,36	853.635,64	161.364,36	161.364,36	853.635,64	161.364,36	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	60.983.000,00	61.167.119,94	13.959.979,92	13.959.979,92	47.207.140,02	10.085.345,88	10.085.345,88	51.081.774,06	6.003.074,44	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.030.000,00	1.030.000,00	295.537,60	295.537,60	734.462,40	295.537,60	295.537,60	734.462,40	263.684,91	
Outras Dívidas	1.030.000,00	1.030.000,00	295.537,60	295.537,60	734.462,40	295.537,60	295.537,60	734.462,40	263.684,91	
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (XII) = (X+XI)	62.013.000,00	62.197.119,94	14.255.517,52	14.255.517,52	47.941.602,42	10.380.883,48	10.380.883,48	51.816.236,46	6.266.759,35	0,00
SUPERÁVIT (XIII)										
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	62.013.000,00	62.197.119,94	14.255.517,52	14.255.517,52	47.941.602,42	10.380.883,48	10.380.883,48	51.816.236,46	6.266.759,35	0,00